



УКРАЇНА
ВАСИЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Лебединського району Сумської області

42226, Україна, Сумська область, Лебединський район, с. Василівка, вул.Полтавська, 1
тел. (05445) 38-2-31, e-mail: vasil_sr@sm.ukrtel.net, код ЄДРПОУ 04390920

від «03» 08. 2017 р. № 02-14/352

Державній регуляторній службі
України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11

Виконавчий комітет Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області надсилає Вам проект рішення регуляторного акту рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік» для отримання пропозицій щодо його удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Додатки:

- проект рішення регуляторного акту рішення Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік» 1 екз. на 6 арк.;
- аналіз регуляторного впливу в 1 екз. на 8 арк.
- експертний висновок в 1 екз. на 6 арк
- ксерокопія оголошення про оприлюднення проекту регуляторного акту 1 екз. на 1 арк.

Сільський голова


А.Д.Клюс





УКРАЇНА
Василівська сільська рада
Лебединського району Сумської області

_____ СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ

ПРОЕКТ

_____ с.Василівка

Про встановлення місцевих податків
на території Василівської сільської
ради Лебединського району Сумської
області на 2018 рік

Відповідно до статті 7, пункту 12.3 статті 12, статей 215, 266, 267, 269, 270, 271, 285, 286, 287, 288, 291 Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Василівська сільська рада Лебединського району Сумської області

вирішила:

1. Установити на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки.

1.1. Об'єкти оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначені пунктом 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.

1.2. Визначити, що згідно пунктів 266.1.1 та 266.1.2 статті 266 Податкового кодексу України, платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості на території сільської ради.

1.3. Базу оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначено пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України.

1.4. Встановити нульову ставку оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних осіб, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб на такі об'єкти нежитлової нерухомості:

господарські (присадибні) будівлі – допоміжні (нежитлові) приміщення (сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погребі, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо).

1.5. Встановити нульову ставку оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних осіб, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб на такі об'єкти нежитлової нерухомості: станції обслуговування автомобілів, гаражі (наземні й підземні, криті автомобільні стоянки), бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств побутового обслуговування, будівлі промислові та склади.

1.6. Встановити нульову ставку оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб на об'єкти нежитлової нерухомості, а саме на будівлі торгівлі – торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для ярмарків, що розташовані в населених пунктах, де населення не перевищує 50 жителів.

1.7. Затвердити ставки податку для об'єктів житлової нерухомості для фізичних та юридичних осіб :

а) для квартири – 0,3 %

б) для житлового будинку / будинків незалежно від їх кількості – 0,3%

г). для різних типів об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), – 0,3 %.

1.8. Затвердити ставки податку для об'єктів нежитлової нерухомості для фізичних та юридичних осіб :

а) будівлі готельні - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку - 1 %;

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей - 0,5 %;

в) будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні - 0,1%

г) будівлі підприємств побутового обслуговування, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування - 0 %;

д) гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки - 0,3 %;

ж) будівлі промислові та склади - 0 %

з) будівлі для публічних виступів, казино, ігорні будинки - 1 %;

ж) господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погребі, навіси, котельні, бойлерні – 0 %

з) інші об'єкти нежитлової нерухомості - 0,1%

1.9. Перелік пільг та особливості їх застосування визначено пунктом 266.4 статті 266 Податкового кодексу України;

1.10. Перелік об'єктів нерухомості, які не підлягають оподаткуванню податком, визначено підпунктом 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.

1.11. Порядок обчислення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначено підпунктами 266.7.1 – 266.7.3 пункту 266.7, пунктом 266.8 статті 266 Податкового кодексу України.

1.12. Податковий період для податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначено пунктом 266.6 статті 266 Податкового кодексу України.

1.13. Строк та порядок сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначено пунктами 266.9, 266.10 статті 266 Податкового кодексу України.

1.14. Строк та порядок подання звітності визначено підпунктом 266.7.5 пункту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

2. Установити на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області транспортний податок.

2.1. Визначити, що згідно пункту 267.1.1 статті 267 Податкового кодексу України, платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 Податкового кодексу України є об'єктами оподаткування транспортним податком.

2.2. Об'єкти оподаткування транспортним податком визначені пунктом 267.2 статті 267 Податкового кодексу України.

2.3. Базу оподаткування транспортним податком визначено пунктом 267.3 статті 267 Податкового кодексу України.

2.4. Затвердити ставку транспортного податку з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування (відповідно до пункту 267.4 статті 267 Податкового кодексу України).

2.5. Порядок обчислення транспортного податку визначено пунктом 267.6 статті 267 Податкового кодексу України.

2.6. Податковий період для транспортного податку визначено пунктом 267.5 статті 267 Податкового кодексу України.

2.7. Строк та порядок сплати транспортного податку визначено пунктом 267.6 статті 267 Податкового кодексу України.

3. Установити на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області плату за землю.

3.1. Визначити, що згідно пунктів 269.1.1 та 269.1.2 пункту 269.1 статті 269 Податкового кодексу України, платниками земельного податку є власники земельних ділянок, земельних часток (паїв), землекористувачі.

3.2. Об'єкти оподаткування земельним податком визначені пунктами 270.1.1 та 270.1.2 пункту 270.1 статті 270 Податкового кодексу України

3.3. Базу оподаткування земельним податком визначено статтею 271, та пунктом 288.4 статті 288 Податкового кодексу України.

3.5. Порядок обчислення земельного податку визначено статтею 286, пунктом 288.7 статті 288 Податкового кодексу України.

3.6. Податковий період для земельного податку визначено статтею 285 Податкового кодексу України.

3.7. Строк та порядок сплати земельного податку визначено статтею 287 Податкового кодексу України.

3.8. Строк та порядок подання звітності визначено пунктами 286.2 – 286.4 статті 286 Податкового кодексу України.

3.9. Затвердити ставки плати за землю за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження), що знаходяться у власності, користуванні чи у іншому праві розпорядження фізичних та юридичних осіб :

3.9.1 Ставка податку в межах житлової забудови встановлюється у нормі 0, 2 % від їх нормативно грошової оцінки.

3.9.2. Ставка податку за сільськогосподарські угіддя, а саме рілля, сіножаті, пасовища, багаторічні насадження – 0,3 % від їх нормативно грошової оцінки

3.9.3 Ставка податку встановлюється у розмірі 5 % від їх нормативно-грошової оцінки за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної власності).

3.9.4 Ставка податку за земельні ділянки водного фонду встановлюються у розмірі 5 % від їх нормативно-грошової оцінки.

3.9.5 Ставка податку за земельні ділянки лісового господарства встановлюються у розмірі 5 % від їх нормативно-грошової оцінки.

3.9.8 Ставка податку інших об'єктів 1,0% від їх нормативно-грошової оцінки.

3.10. Встановити ставки плати за землю за земельні ділянки розташовані за межами населених пунктів, грошову оцінку яких не проведено, що знаходяться у власності, користуванні чи у іншому праві розпорядження фізичних та

юридичних осіб у розмірі 1 % від нормативно-грошової оцінки площі ріллі по області.

3.11 Плата за користування земельними ділянками, які використовуються, в тому числі у випадках переходу права власності на будівлі, споруди (їх частини), юридичними та фізичними особами, які не оформили в установленому законодавством порядку право власності або право оренди на землю встановлюється у розмірі 3 відсотки від нормативної грошової оцінки земельних ділянок.

3.12.Перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу України;

3.13.Перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу України;

3.14 Перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком визначено статтею 283 Податкового кодексу України;

3.15.Порядок та особливості застосування пільг визначено пунктами 284.2 – 284.3 статті 284 Податкового кодексу України.

4. Установити на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів.

4.1. Платники акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів визначені статтею 212 Податкового кодексу України.

4.2. Об'єкти оподаткування акцизним податком з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів визначені статтею 213 Податкового кодексу України

4.3. Базу оподаткування акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів визначено статтею 214 Податкового кодексу України.

4.4. Затвердити ставку акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів у розмірі 5 відсотків від їх вартості (з податком на додану вартість) (відповідно до підпункту 215.3.10 пункту 215.3 статті 215 Податкового кодексу України).

4.5. Порядок обчислення акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів визначено статтями 216 – 221 Податкового кодексу України.

4.6. Строк та порядок сплати акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів визначено статтею 222 Податкового кодексу України.

5. Установити на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області єдиний податок.

5.1. Затвердити ставку єдиного податку для першої групи платників єдиного податку для всіх видів господарської діяльності, передбачених для цієї групи, – 10 відсотків до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року.

5.2. Затвердити ставки єдиного податку для другої групи платників єдиного податку:

5.2.1. Для фізичних осіб – підприємців, які відносяться до другої групи платників єдиного податку, перелік яких визначений підпунктом 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України і які не використовують працю найманих працівників у розмірі 10 відсотків до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний місяць.

5.2.2. Для фізичних осіб – підприємців, які відносяться до другої групи платників єдиного податку, перелік яких визначений підпунктом 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України і які використовують працю найманих працівників у розмірі 12 відсотків до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний місяць.

5.2.3. Для фізичних осіб – підприємців, які відносяться до другої групи платників єдиного податку, перелік яких визначений підпунктом 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України і які використовують працю найманих працівників та здійснюють підприємницьку діяльність за межами території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області у розмірі 15 відсотків до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний місяць.

5.2.4. База та об'єкт оподаткування, податковий період та інші обов'язкові елементи єдиного податку визначаються відповідно вимог статті 295 Податкового кодексу України.

6. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2018 року.

7. Рішення сьомої сесії сьомого скликання Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області від 14.07.2016 року «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області» з 01.01.2018 року вважати таким, що втратило чинність.

8. Рекомендувати органам державної фіскальної служби інформувати виконавчий комітет Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області про сплату податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки в розрізі платників, плати за землю та орендної плати за землю в розрізі земельних ділянок та землекористувачів.

9. Секретарю сільської ради оприлюднити дане рішення через дошки оголошень сільської ради та засоби масової інформації у 10-денний строк після його прийняття та підписання.

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань фінансів, планування бюджету, ринкових реформувань, управління

комунальною власністю Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області .

Сільський голова



А.Д.Клюс

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Василівської сільської ради
«Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради
Лебединського району Сумської області на 2018 рік»

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання.

Відповідно до підпунктів 4 та 5 пункту 3 статті 12 Податкового кодексу України сільські ради своїм рішенням встановлюють ставки місцевих податків і зборів та офіційно оприлюднюють прийняте рішення згідно вимог чинного законодавства.

У разі не встановлення місцевих податків і зборів, передбачених статтею 10 Податкового Кодексу України, рішенням сільської ради, такі податки і збори сплачуються платниками на території сільської ради у порядку, встановленому Податковим Кодексом України за ставками, визначеними вищезазначеним Кодексом.

Враховуючи вищевикладене, виконавчим комітетом розробляється проект рішення «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області» та офіційно оприлюднюється для отримання пропозицій та зауважень.

Прийняття рішення впорядкує деякі питання ведення бізнесу, зменшить витрати часу платників податків на виконання обов'язкових процедур щодо декларування сум податків та їх сплату, підвищить інвестиційну привабливість міста.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	
Органи місцевого самоврядування	так	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	

II. Цілі державного регулювання

Основною метою розробки проекту є забезпечення практичної реалізації статей 10, 265, 266, 267, 268, 268¹, 269, глави 1 розділу XIV Податкового Кодексу України шляхом встановлення місцевих податків і зборів на території сільської ради. Проектом рішення передбачається затвердити місцеві податки і збори:

- податки 1) податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
- 2) земельний податок;
- 3) єдиний податок;
- 4) транспортний податок

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Не виносити на розгляд сесії сільської ради та не приймати рішення сільської ради «Про місцеві податки Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»	Така альтернатива є неприйнятною в зв'язку з тим, що в даному випадку відповідно до пункту 5 розділу XV «Перехідні положення» Податкового кодексу України, місцеві податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Кодексом і за ставками, встановленими Кодексом, що не сприятиме наповненню сільського бюджету в можливих обсягах.
Альтернатива 2. Прийняття рішення «Про місцеві податки Василівської сільської	Прийняття даного рішення сільської ради забезпечить встановлення чітких та прозорих механізмів справляння та сплати місцевих податків і зборів на території міста

ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»	та відповідне наповнення сільського бюджету, створенню фінансової основи самодостатності територіальної громади міста
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	відсутні
Альтернатива 2	1. Забезпечення відповідних надходжень до сільського бюджету від сплати місцевих податків. 2. Посилення фінансових можливостей сільської влади для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади.	Витрати на проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його оприлюднення

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	відсутні
Альтернатива 2	отримання можливості для підвищення рівня соціальної захищеності територіальної громади в цілому та кожного жителя села	час затрачений на вивчення нормативно-правової бази з даного питання та обговорення проекту рішення

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	відсутні
Альтернатива 2	забезпечення прозорих та зрозумілих умов з питань справляння місцевих податків та надання пільг	затрати часу, необхідні для вивчення положень про місцеві податки та обговорення проекту рішення

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	ФОП	Разом
Загальна кількість суб'єктів господарювання по селу Василівка, одиниць	-	-	1	6	11	18
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	1	6	11	18
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			6%	33%	61%	100%

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого та мікропідприємництва згідно з додатком 2 до Методики	відсутні

проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта)	
Альтернатива 2 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта)	відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Встановлення ставок за мінімальним розміром
Альтернатива 2	3	Встановлення виважених і обговорених з громадою ставок податків, які не є максимально можливі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	1	відсутні	Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2	3	відсутні	Вплив проблеми значно знижується

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Існування проблеми	зміни в законодавстві
Альтернатива 2	Вирішення проблеми	зміни в законодавстві

V. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми

Основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є встановлення місцевих податків. По кожному виду місцевого податку визначаються платники податку; об'єкт оподаткування; база оподаткування; ставка податку; податковий період; порядок обчислення суми податку; строки сплати податку; порядок сплати податку; строки на порядок подання звітності про обчислення і сплату податку; податкові пільги та порядок їх застосування.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Витрати (додаткові) на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування та суб'єктів підприємництва відсутні.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання малого та мікропідприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№ з/п	Витрати	За перший рік	За 5 років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	відсутні	відсутні
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	відсутні	відсутні
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	відсутні	відсутні
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	відсутні	відсутні
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	відсутні	відсутні
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	відсутні	відсутні
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	відсутні	відсутні
8	Інше (уточнити), гривень	відсутні	відсутні
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	відсутні	відсутні
10	Кількість суб'єктів господарювання малого та мікро підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	18	18
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання малого та мікропідприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0* 18=0	0*18 =0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	відсутні	відсутні	відсутні
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	відсутні		відсутні

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	відсутні	відсутні	відсутні
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	відсутні		відсутні

ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання для суб'єктів малого та мікро- підприємництва

Витрати (додаткові) на адміністрування регулювання для органів державної влади чи органів місцевого самоврядування відсутні.

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	7	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Сумарно за п'ять років	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати(додаткові) на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	Лебединське відділення Охтирської ОДПІ	відсутні	відсутні

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт має обмежений строк дії, що обумовлено чинністю існуючої правової бази вищого рівня та може бути переглянутий чи скасований при її зміні.

Відповідно до підпункту 4 пункту 3 статті 12 Податкового кодексу України рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлених місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності акта є:

- забезпечення відповідних надходжень до міського бюджету від сплати місцевих податків і зборів.

Надходження до міського бюджету від сплати місцевих податків і зборів	Обсяг надходжень за 2015 рік, тис.грн.	Обсяг надходжень за 2016 рік, тис.грн.	Відхилення, тис.грн.
Місцеві податки , всього:	1268,8	1881,8	+ 613
податок на нерухоме майно	11,2	11,9	+ 0,7
земельний податок	722,7	881,8	+ 159,1

єдиний податок	521,5	976,8	+ 455,3
транспортний податок	-	-	-
Акцизний податок	13,4	11,3	-2,1

- створення фінансових можливостей сільської ради для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади (% перевиконання планових показників доходів бюджету);

- кількість суб'єктів господарської діяльності, на яких поширюється дія регуляторного акта;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання – платників місцевих податків і зборів (оприлюднення рішення про встановлення місцевих податків і зборів в друкованих ЗМІ).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників місцевих податків і зборів, що надходять до сільського бюджету.

Повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набуття чинності регуляторного акта, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Відстеження результативності даного рішення буде здійснюватись виконавчим комітетом сільської ради статистичним методом з використанням офіційної інформації Лебединського відділення Охтирської об'єднаної податкової інспекції.

Моніторинг впровадження регуляторного акта покладений на виконавчий комітет Василівської сільської ради та постійної депутатської комісії з питань з питань фінансів, планування бюджету, ринкових реформувань, управління комунальною власністю Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області, які відповідно до своїх повноважень забезпечують виконання засад державної регуляторної політики при прийнятті рішень сільської ради та її виконавчого комітету.

У проекті рішення відсутні положення, які містять ознаки дискримінації, правила та процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

Проект не стосується питань впливу реалізації акта на ринок праці.

Сільський голова



А.Д.Клус

Експертний висновок

постійної комісії сільської ради з питань фінансів, планування бюджету, ринкових реформувань, управління комунальною власністю Василівської сільської ради Лебединського району проекту рішення Василівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»

Постійна комісія сільської ради з питань фінансів, планування бюджету, ринкових реформувань, управління комунальною власністю Василівської сільської ради Лебединського району, на виконання статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»

Розробником проекту регуляторного акту є виконавчий комітет Василівської сільської ради.

РОЗДІЛ I

1. Згідно аналізу регуляторного впливу до проекту рішення Василівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради» визначено наступне:

1.1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінка важливості цієї проблеми

Відповідно до прийнятих законодавчих змін виникає необхідність розробки нормативно-правового акта, що забезпечуватиме виконання даного закону в частині визначення елементів податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; транспортного податку; плати за землю; єдиного податку, акцизного податку.

Вказану вище проблему пропонується вирішити шляхом прийняття рішення «Про встановлення місцевих податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»

2. Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів або чинних регуляторних актів тому, що встановлення місцевих податків і зборів можливе лише шляхом прийняття відповідного рішення Василівської сільської ради.

Суб'єктам, на яких неврегульованість зазначеної проблеми справлятиме негативний вплив, є:

- платники місцевих податків і зборів;
- органи державної податкової служби, на які покладені функції зі справляння місцевих податків і зборів;
- органи місцевого самоврядування, які повинні чітко дотримуватися принципу верховенства закону.

Таким чином, вказана проблема потребує розв'язання шляхом прийняття рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік»

3. Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянути можливість внесення змін до них

Проблема, яку пропонується розв'язати шляхом прийняття даного рішення, полягає в тому, що вона не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів у зв'язку з набранням чинності Закону України від 21.12.2016 № 1797-УІІІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні».

Законом внесено суттєві зміни до розділів ПКУ, які стосуються адміністрування податків та зборів, зокрема, податку на прибуток, ПДФО, ПДВ, акцизного податку, рентної плати та податку на майно, спеціальних податкових режимів тощ

4. Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта

Очікуваними вигодами внаслідок дії зазначеного рішення є:

- у сфері інтересів громади – за попереднім аналізом розрахунків — надходження до сільського бюджету з ростом мінімальної заробітної плати будуть постійно збільшуватися, відповідно до вимог Податкового кодексу сума податку зараховується до дохідної частини сільського бюджету для вирішення питань виконання органами місцевого самоврядування покладених законом повноважень, в т.ч. покращення умов життєдіяльності населення;
- у сфері інтересів держави – стабільність соціально - економічного розвитку села та збільшення надходжень до сільського бюджету сприятиме виконанню програм місцевого значення в галузях житлово-комунального господарства, транспорту, соціального захисту населення, культури; забезпечуватиме соціальні гарантії та соціальний захист вразливих верств населення;
- у сфері інтересів суб'єктів господарювання – сума ставок розрахована в межах розміру визначеного Податковим кодексом України враховуючи ріст мінімальної заробітної плати і буде змінюватися тільки за умови зростання мінімальної заробітної плати відповідно до вимог Податкового кодексу України, залишається спрощена система оподаткування та звітності; перспектива подальшої господарської діяльності.

Внаслідок дії зазначеного регуляторного акта відсутні додаткові витрати у сферах інтересів територіальної громади, держави, а для суб'єктів господарювання будуть мати місце витрати, пов'язані зі збільшенням розміру податків за умови зростання мінімальної зарплати та нормативної грошової оцінки землі.

5. Визначення цілей державного регулювання

Метою прийняття рішення сільської ради «Про встановлення податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік», є:

- безумовне виконання норм чинного законодавства;
- недопущення виникнення суперечливих ситуацій між платниками місцевих податків і зборів та органами державної податкової служби у разі розбіжностей норм чинного законодавства.

6. Визначення та оцінка всіх прийнятих альтернативних способів досягнення встановлених цілей, у тому числі тих, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин

У ході пошуку альтернативних способів досягнення встановлених цілей доцільно розглянути такі можливості:

- пропозиція відмови від введення в дію запропонованого акту;
- здійснення регулювання нормативним актом іншого органу;

- введення в дію запропонованого акту.

Відмова від введення в дію запропонованого регуляторного акту призведе до виникнення непорозумінь між платниками місцевих податків і зборів та органами державної податкової служби щодо справляння таких податків у місті, одночасно з цим не буде забезпечено безумовне виконання вимог чинного законодавства.

Здійснення регулювання нормативним актом іншого органу не є можливим у зв'язку з тим, що право на встановлення місцевих податків і зборів належить міській раді шляхом прийняття відповідного рішення.

Третя альтернатива введення в дію запропонованого акту є єдиним шляхом досягнення встановлених цілей.

7. Аргументація щодо переваг обраного способу досягнення встановлених цілей

Безумовність обраного виду правового регулювання ґрунтується на загальнообов'язковості рішень сільської ради для виконання на території сільської ради, що передбачено ст.144 Конституції України, ст.73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст.4 Податкового кодексу України. Проект рішення відповідає чинному законодавству та вимогам проходження процедури регуляторного акта.

8. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта

Вирішити проблему пропонується за допомогою прийняття відповідного рішення Василівської сільської ради з дотримання вимог законодавства. Тому вирішення проблеми щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів на території Василівської сільської ради пропонується шляхом прийняття рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради». Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення.

9. Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта

Досягнення встановлених цілей шляхом виконання вимог даного регуляторного акту принесе вигоди без необхідності здійснення витрат, а саме:

- органи місцевого самоврядування дотримуються принципу верховенства закону;
- органи державної податкової служби та платники місцевих податків і зборів застосовуватимуть акти сільської ради з питань оподаткування, які відповідатимуть вимогам чинного законодавства.

Контроль та нагляд за додержанням вимог запропонованого регуляторного акту буде здійснюватися органами державної податкової служби систематично, у тому числі під час проведення перевірок.

Слід зазначити, що на дію даного акту можливий вплив зовнішніх чинників, таких, як прийняття змін та доповнень до чинного законодавства в цій сфері.

10. Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян, держави.

Впровадження та виконання вимог даного регуляторного акту не потребує додаткових витрат з сільського бюджету та суб'єктів господарювання. Однак, в подальшій практиці очікується посилення їх відповідальності, стале надходження до бюджету відповідних платежів. Досягнення цим регуляторним актом встановлених цілей не вплине на

економічні витрати територіальної громади, держави, а для суб'єктів господарювання вони будуть приведені до економічно обґрунтованих розмірів.

11. Обґрунтування щодо вигод, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені

Внаслідок дії запропонованого регуляторного акта не всі вигоди, що виникатимуть, можуть бути кількісно визначені. До кількісних показників належать: надходження коштів від ставок єдиного податку, нерухомого майна, кількість платників, вид діяльності фізичних осіб-підприємців.

Крім кількісних показників до вигоди належать:

- стабільний прогнозований клімат для здійснення підприємницької діяльності;
- формування прозорих «правил гри» у сфері господарювання.

Аналіз вигод та витрат

Вигоди	Витрати
Сфера інтересів держави	
Встановлення обсягу надходжень до сільського бюджету	Додаткові витрати з сільського бюджету відсутні
Сфера інтересів суб'єктів господарювання	
Розвиток інфраструктури села	Обов'язкові платежі податкового характеру
Сфера інтересів територіальної громади	
Вирішення частини соціальних проблем, розвиток благоустрою села, поліпшення якості водопостачання та водовідведення за рахунок дохідної частини сільського бюджету	Додаткові витрати з сільського бюджету

12. Можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Впровадження та виконання вимог регуляторного акта не залежить від ресурсів сільської ради, а суб'єкти господарювання повинні сплачувати податки у розмірах, за ставками, які передбачені даним рішенням, працювати в діючому податковому полі, планувати подальшу діяльність, розраховувати на позитивні фінансові показники господарської діяльності.

13. Оцінка ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта

При виникненні змін у чинному законодавстві, які можуть вплинути на дію запропонованого регуляторного акта, до нього буде внесено відповідні коригування та доповнення.

14. Обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта

Даний регуляторний акт підлягає оприлюдненню в районній газеті «Життя Лебединщини», на офіційному веб - сайті Лебединської районної ради та на інформаційному стенді в приміщенні сільської ради. Виключно за результатами громадського обговорення даного регуляторного акту та після його оприлюднення в районній газеті «Життя Лебединщини» регуляторний акт набуває чинності.

Термін дії запропонованого проекту регуляторного акта встановлюється довгостроковий.

У разі виникнення необхідності до нього можуть бути внесені зміни за підсумками проведеного аналізу відстежень його результативності.

15. Визначення показників результативності регуляторного акта

Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого рішення припускає наведення аналізу вигод та витрат, які виникають у різних груп суб'єктів, на яких поширюється дія даного регуляторного акта. Даний регуляторний акт певним чином впливає на інтереси платників місцевих податків і зборів, органів державної податкової служби та місцевого самоврядування.

Показники результативності дії запропонованого рішення не можуть бути виражені у числовій формі у зв'язку з тим, що метою розробки даного акта є виконання вимог чинного законодавства.

До показників результативності дії акта можна віднести збільшення обсягів надходжень місцевих податків і зборів до сільського бюджету від сплати податків.

16. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття

Для відстежень буде застосовано аналіз даних бюджетної та податкової звітності.

Під час прийняття регуляторного акта, у встановлені чинним законодавством строки відділом бухгалтерського обліку та фінансової звітності сільської ради з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулювання яких спрямована дія акта, проводитиметься базове відстеження результативності дії акта.

Не пізніше двох років після набрання чинності регуляторним актом, з метою оцінки ступеня досягнення цим актом визначених цілей, буде здійснене повторне відстеження результативності дії акта.

Кожні три роки з моменту виконання заходів щодо проведення повторного відстеження результативності дії акта, при умові його чинності, проводитиметься періодичне відстеження результативності цього акта.

РОЗДІЛ II

2.1. Громадське обговорення проекту регуляторного акта – проекту рішення Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області «Про встановлення податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік» призначено на розгляд сесії сьомого скликання Василівської сільської ради 14.07.2017, з терміном громадського обговорення – 1 (один) місяць з дня оприлюднення. Відповідне оголошення про призначення громадського обговорення проекту даного регуляторного акта та проект регуляторного акта оприлюднено в районній газеті «Життя Лебединщини» від 09.06.2017 року № 45-46

2.2. За період громадського обговорення проекту даного регуляторного акта звернень та скарг від фізичних та юридичних осіб не надходило.

ВИСНОВОК ПОСТІЙНОЇ КОМІСІЇ:

Проект регуляторного акта: Рішення Василівської сільської ради «Про встановлення податків на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік» відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», реалізація в дію якого надасть можливість:

- для органу місцевого самоврядування – забезпечити приведення у відповідність до вимог чинного законодавства нормативних актів сільської ради щодо справляння місцевих податків і зборів на території Василівської сільської ради, створення позитивного іміджу влади та забезпечення інтересів територіальної громади;
- для органів державної податкової служби та платників податків і зборів – застосовування у роботі нормативних актів міської ради з питань оподаткування, які

відповідають вимогам чинного законодавства.

**Голова постійної депутатської комісії
з питань з питань фінансів, планування бюджету, ринкових
реформувань, управління комунальною власністю Василівської сільської ради
Лебединського району Сумської області**



Сірик В.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА — РІШЕННЯ ПІДОПРИГОРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЛЕБЕДИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ «ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ МІСЦЕВИХ ПОДАТКІВ НА ТЕРИТОРІЇ ПІДОПРИГОРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЛЕБЕДИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2018 РІК»

Виконавчим комітетом Підопригорівської сільської ради Лебединського району Сумської області підготовлено проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків на території Підопригорівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік».

З метою публічного громадського обговорення, вдосконалення проекту рішення, врахування інтересів суб'єктів підприємництва та громадськості просимо пропозиції та зауваження до вказаного документа письмово надіслати протягом 30 днів із моменту офіційного оприлюднення проекту рішення до сільської ради на адресу: 2226, Сумська обл., Лебединський р-н, с. Підопригорі, вул. Центральна, 2а. Контактний телефон 337-31.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА — РІШЕННЯ 15 СЕСІЇ ГОЛУБІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ ВІД 24.05.2017 РОКУ ЛЕБЕДИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ «ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ МІСЦЕВИХ ПОДАТКІВ НА ТЕРИТОРІЇ ГОЛУБІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЛЕБЕДИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2018 РІК»

Виконавчим комітетом Голубівської сільської ради Лебединського району Сумської області підготовлено проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків на території Голубівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік».

З метою публічного громадського обговорення, вдосконалення проекту рішення, врахування інтересів суб'єктів підприємництва та громадськості просимо пропозиції та зауваження до вказаного документа письмово надіслати протягом 30 днів із моменту офіційного оприлюднення проекту рішення до сільської ради на адресу: 42201, Сумська обл., Лебединський р-н, с. Голубівка, вул. Центральна, 16. Контактні телефони: 3-42-31, 3-42-42.

кого, театралізованого, спортивно-оздоровчого України «Козачкі розваги», присвяченого Дню Конституції України та Дню молоді (додається).

3. Головному спеціалісту відділу культури і туризму Лебединської районної державної адміністрації (куратор Н.А. подати цей наказ на державну реєстрацію до Головного територіального управління юстиції у Сумській області та забезпечити його оприлюднення.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаємо за собою.

Начальник відділу культури і туризму Лебединської районної державної адміністрації Г.В. Богомаз

Завідувач сектора молоді та спорту Лебединської районної державної адміністрації А.А. Стегній

З повним текстом наказу та додатками до нього можна ознайомитись на сайті райдержадміністрації за посиланням rd.su.gov.ua

***Секретне запитання.** Скільки випадків захворювання на ботулізм описано у матеріалі «Непоодинокий випадок» цього номера.

ШАНОВНІ АБОНЕНТИ КП «ВОДОКАНАЛ»!

КП «Водоканал» звертається до всіх абонентів приватного сектора з проханням обмежити використання питної води не за призначенням, для уникнення дестабілізації тиску в системі водопостачання.

Згідно із п. 9.5 «Правил користування системою централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України» забороняється встановлювати тимчасові водопровідні мережі для поливання території домогосподарств, що є приватною власністю громадян. Дякуємо за розуміння!

договірна. Тел.: 066-853-53-19, 098-720-31-84.

● приватизовані дерев'яні будинки, обкладені одним кованим залізом, 64 м², є господарські будівлі: літня кухня, сарай, дрібні колодязі.

● Присадбна ділянка — 0,24 га. Опалення газове та пічне. Не дорого. Тел.: 095-652-42-32, 096-860-97-39.

● 1-кімнатну квартиру на 1-му поверсі 5-поверхового будинку в колишньому військовому містечку. Індивідуальне опалення. Тел. 066-974-25-94.

ТРАНСПОРТ

● косарку тракторну КТ-2,2 із запасними ножами. Тел. 066-466-07-01.

ТВАРИНИ

● кролят. Тел. 099-634-00-82.

● 1,5-місячних поросят, недорого. Тел. 095-807-23-41.

● корейських поросят. Тел. 066-683-61-58.

● свинню м'ясної породи 150 кг віком 9 місяців, на розвід. Тел. 066-147-97-81.

КУНІЇ

● недорого бів мобільний телефон Нокія. Тел. 095-386-35-97.

БУДМАТЕРІАЛИ

● з/б стовпи довжиною 4,4 м, 3 штуки. Тел. 066-147-97-81.

● кирлич, б/у, 1600 грн./тис. Тел. 050-130-67-32.

● плити перекриття. Тел. 095-510-39-49.

ІНШЕ

● 3-літрові банки, б/в. Тел. 097-459-56-70.

● оцинковану ванну, б/в. Тел. 097-459-56-70.

● пудру алюмінієву (серебрянку). Тел. 095-905-23-56.

● новий сегментний ніж до косарки КС-2,1 під квадратну головку. Тел. 066-466-07-01.

● ванну металеву, нову. Тел. 095-451-04-69.

● алюмінієву каструлю на 50 л, б/в. Тел. 097-459-56-70.

● унікальний. Тел. 066-826-46-06.

● натуральний килим розміром 2х4. Тел. 066-826-46-06.

● штори, 4 пари. Тел. 066-826-46-06.

● облірисувач «Квант» новий, місткістю 10 л. Тел. 066-252-16-99.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА — РІШЕННЯ ВАСИЛІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ «ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ МІСЦЕВИХ ПОДАТКІВ ТА ЗБОРІВ»

Виконавчим комітетом Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на місцевих податків та зборів на території Василівської сільської ради Лебединського району Сумської області на 2018 рік».

З метою публічного громадського обговорення, вдосконалення проекту рішення, врахування інтересів суб'єктів підприємництва та громадськості просимо пропозиції та зауваження до вказаного документа письмово надіслати протягом 30 днів із моменту опублікування офіційного повідомлення в друкованих ЗМІ, до сільської ради за адресою: 42231, Сумська обл., Лебединський р-н, с. Василівка, вул. Полтавська, 1. Контактний телефон: 3-82-31